



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 21.07.2025 13:12

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 6)

Заглавие: **БТПП взе участие в честването на 188 години от рождението на Васил Левски**

Дата: 21.07.2025 12:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

На 18 юли стотици жители на Карлово и гости от цялата страна засвидетелстваха своето преклонение пред идеалите, смелостта и саможертвата на Васил Левски на тържествен митинг-заря на едноименния площад. По покана на Община Карлово председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов взе участие в честването на 188 години от рождението на Апостола.. "Нашата родина е преживяла ве...

Заглавие: **Над 60% от компаниите у нас искат да наемат граждани от трети страни**

Дата: 21.07.2025 10:12

Медия: **Industry Info**

Партньорите по проект "Функционално устойчива миграция и интеграция в България" (ФУМИ в България) от Българската търговско-промишлена палата (БТПП) и Центъра за предприемачество и управленско развитие проведеха видеоконферентна среща, за да обсъдят съвместните си действия, сред които организирането на национална кръгла маса по проекта.

Заглавие: **КТ "Подкрепа" проведе конференция, на която представи постигнатите резултати по Дейност 1.3 от проект "Подкрепа за партньорство"**

Дата: 21.07.2025 11:52

Медия: **Конфедерация на труда Подкрепа**

На 17 юли 2025 г. в зала "Мецанин" в сградата на КТ "Подкрепа" конфедералният секретар доц. Валери Апостолов представи постигнатите резултати по Дейност 1.3 "Изследване на потенциала от прилагане на иновативни инструменти за разширяването на предметното поле на КТД, усъвършенстване на организацията на КТД, в това число и информационното осигуряване на процеса, приложението и методите за наблюдение...

Заглавие: **Възможност за участие на български фирми на Budapest Geothermal Energy Summit**

Дата: 18.07.2025 20:03

Медия: **Hvac Bulgaria**

На 26 септември 2025 г. в Будапеща ще се проведе 3-тият международен форум на високо равнище "Budapest Geothermal Energy Summit", информират от БТПП.

Заглавие: **Възможност за участие на български фирми на Budapest Geothermal Energy Summit**

Дата: 18.07.2025 20:11

Медия: **Industry Info**

На 26 септември 2025 г. в Будапеща ще се проведе 3-тият международен форум на високо равнище "Budapest Geothermal Energy Summit", информират от БТПП.

Заглавие: **Годишната среща на икономическите съветници в Службите по търговско-икономически въпроси с икономическия министър ще се проведе на 23 и 24 юли**

Дата: 18.07.2025 18:49

Медия: [Утро Русе](#)

Годишната среща на икономическите съветници в Службите по търговско-икономически въпроси (СТИВ) към задграничните дипломатически представителства на България с министъра на икономиката и индустрията Петър Дилов, ръководството на Министерството на икономиката и индустрията (МИИ) и представители на българския бизнес ще се проведе в София на 23 и 24 юли. По време на срещата се обсъждат приоритетите в ...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 15)

Заглавие: **Напусналите са десетки хиляди – да върнем 800**

Дата: 21.07.2025 07:34

Медия: [Икономически живот](#)

Анализът е от бюлетина на Института за пазарна икономика... През последните десетилетия външната миграция на български граждани е основен фактор за поддържането на отрицателен механичен прираст. Тази тенденция се обръща след COVID-пандемията, като от 2022 г. насам се наблюдава устойчив положителен тренд. През 2024 г., според данни на НСИ, броят на завърналите се българи в трудоспособна възраст, надв...

Заглавие: **Възможни ли са по-големи разходи за отбрана чрез намаляване на празничните дни?**

Дата: 21.07.2025 07:27

Медия: [Mediapool.bg](#)

Френският премиер предложи намаляване на празнични дни с два, за да се свие големият бюджетен дефицит на страната. Освен това Франция се нуждае от много повече средства за отбрана, също като Нидерландия. Въпросът е дали такава мярка би донесла значителни ползи на Нидерландия, пита Александър Лиу в статия, публикувана от сайта "Ню". От всички страни се чуват критики към плана на френския премиер Фр...

Заглавие: **Ще сработи ли мярката "Избирам България" за завръщащите се от чужбина българи?**

Дата: 18.07.2025 18:40

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Има голяма вероятност програмата да субсидира българи, които така или иначе са планирали да се завърнат, пише ИПИ. От началото на септември започва кандидатстването по мярката "Избирам България" в подкрепа на завръщащите се българи от чужбина. Инициативата на Министерството на труда и социалната политика е с бюджет от 150 млн. лв., финансирана по Програма "Развитие на човешките ресурси" 2021 – 2027 ...

Заглавие: **"Кралят" на босилека увеличава площите за отглеждане до 60 хектара**

Дата: 21.07.2025 09:54

Медия: [Български Фермер](#)

Отлично начало на кампанията за събиране на реколтата във фермата на младия Филипо Карара от Парма. Филипо Карара е само на 29 години, но има много ясни идеи: да се превърне в еталон в отглеждането на босилек на открито на национално ниво. И докато миналата година е отглеждал 50 хектара, тази година площите са се увеличили до 60. "Това е значително увеличение, като се има предвид целия процес на уп...

Заглавие: **Tesla постигна ключов пробив по пътя си към индийския пазар на електромобили**

Дата: 20.07.2025 12:08

Медия: [Mediapool.bg](#)

Две от компаниите на Илон Мъск - Tesla и SpaceX в рамките на седем дни постигнаха важни успехи в Индия – страна, в която технологичният милиардер се опитва да пробие от години, съобщи в. "Ню Йорк таймс". На 9 юли компанията за спътникови широколентови услуги Starlink, дъщерно дружество на SpaceX, преодоля последното регулаторно препятствие, за да започне търговски операции, а шест дни по-късно в М...

Заглавие: **Българските гиганти във ВЕИ сектора**

Дата: 21.07.2025 08:09

Медия: **Капитал**

Няколко компании са сред лидерите в Европа по изграждане и управление на соларни централи и системи за съхранение на енергия. Между 5 и 7 хиляди души вече работят в български компании, които проектират, изграждат и управляват фотоволтаични централи и системи за съхранение на енергия. Само за няколко години този сектор между строителството и енергетиката се превърна в един от най-динамично развиващит...

Заглавие: **С приемането на еврото България приключва процеса на евроинтеграцията си, смята министър Красимир Вълчев**

Дата: 21.07.2025 11:53

Медия: **Българска телеграфна агенция**

С приемането на еврото България приключва процеса на евроинтеграцията си, а ползите за държавата ни ще бъдат дългосрочни, каза днес във Варна министърът на образованието и науката Красимир Вълчев. Според него преходът всъщност ще бъде минимален, тъй като страната ни от 28 години е във валутен борд и на практика се е отказала от самостоятелна парична политика. Министърът посочи, че не очаква приема...

Заглавие: **180 млн. лева за дигитализация: "Дигитални хоризонти" събира ИТ сектора и традиционния бизнес на 31 юли в София**

Дата: 21.07.2025 11:07

Медия: **Forbes Bulgaria**

Българският бизнес е на прага на дигитална трансформация – процес, който е определящ за устойчивост и ефективност. На фона на две ключови процедури на Министерството на иновациите и растежа, чрез които се отпускат над 180 млн. лв. за дигитализация на компаниите у нас, Изпълнителната агенция за насърчаване на малките и средните предприятия (ИАНМСП) организира съпътстващо събитие, в рамките на конфе...

Заглавие: **Конкурентоспособност в евро: Как България да превключи на по-висока икономическа предавка?**

Дата: 21.07.2025 12:01

Медия: **3e-news**

България се подготвя да въведе еврото през януари 2026 г. – ключов момент, който представлява не само фискален и политически успех, но и рядка възможност за дългосрочна икономическа трансформация. Въпреки стабилните макроикономически показатели – ниска инфлация, устойчив растеж и фискална дисциплина – страната остава уязвима заради сериозни структурни слабости: демографски срив, недостиг на квалиф...

Заглавие: **Euromoney: УниКредит Булбанк е най-добра дигитална и най-добра корпоративна банка в България**

Дата: 21.07.2025 10:56

Медия: **BGlobal**

УниКредит получи 15 награди в рамките на Euromoney 2025, включително "Най-добра банка" в Италия, Босна и Херцеговина, Хърватия и Румъния. УниКредит Булбанк бе отличена с две значими отличия от годишните награди на Euromoney — "Най-добра банка за корпоративно банкиране в България" и "Най-добра дигитална банка в България". Те допълват вече присъдените от авторитетното списание призове за "Най-добрата..."

Заглавие: **Университет във Варна се похвали - на 10-то място в света е по този показател**

Дата: 21.07.2025 09:33

Медия: **Фокус**

Вече близо десетилетие магистърските програми на Висшето училище по мениджмънт (ВУМ) получават заслужено

признание в едни от най-престижните международни класации. Новото издание на глобалната класация на най-добрите магистратури в света Eduniversal Best Masters поставя магистърската програма по международен туризъм на ВУМ на 10-то място в света, като за пръв път специалността се изкачва в топ 10....

Заглавие: **България, където антикорупцията обслужва корупцията**

Дата: 21.07.2025 12:51

Медия: **Дойче Веле**

Създадена през 2023, днес КПК се е превърнала в мегабухалка в ръцете на Пеевски. Тя действа като инструмент за репресии срещу противници на властта. Как се стигна дотук? И какво може да се направи? От Емилия Милчева. Делян Пеевски с "бухалка" в ръце - на плакат от протест срещу ареста на Благомир Коцев. Снимка: BG NES "Сглобката" създаде мегаоргана срещу корупцията, който се оказва мегабухалка в ръцете ...

Заглавие: **Българското Черноморие отново започва да привлича туристи от Западна Европа**

Дата: 21.07.2025 12:20

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Румен Драганов, Институт за анализи и оценка в туризма, в "Бизнес старт" 21.07.2025 г. Летният туристически сезон у нас се развива изключително положително. Очакванията за над 2 милиона туристи през юли и август се оправдават, а годината вероятно ще завърши с над 13,7 милиона посетители – ръст от 3–4% спрямо 2024 г., това коментира Румен Драганов, Институт за анализи и оценка в туризма, в предаване...

Заглавие: **МИР публикува за обществено обсъждане мярка за зелени и цифрови партньорства между бизнеса и науката**

Дата: 21.07.2025 12:04

Медия: **Novinata.bg**

Министерството на иновациите и растежа публикува за обществено обсъждане процедура за зелени и цифрови партньорства по Програма "Научни изследвания, иновации и дигитализация за интелигентна трансформация" миналия петък. Тя е с бюджет близо 61 млн. лв. По мярката ще могат да кандидатстват микро-, малки и средни предприятия в партньорство с висши училища и научни организации. Целта е да бъдат разра...

Заглавие: **Аурубис завърши най-големия капитален ремонт на медодобивния си завод в България за последните 30 години**

Дата: 21.07.2025 12:40

Медия: **Мениджър**

Аурубис България АД, част от водещия световен доставчик на цветни метали Aurubis AG завърши най-големия от три десетилетия капитален ремонт на медодобивното производство до Пирдоп и Златица. В рамките на два месеца бяха изпълнени 120 проекта, като инвестицията от 230 млн. лв. осигурява дългосрочна работа на съоръженията с най-съвременните налични технологии, съобщават от компанията. "Успешното за...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 9)**

Заглавие: **Възможно ли е и Нидерландия да финансира по-големите разходи за отбрана чрез намаляване на празничните дни?**

Дата: 21.07.2025 08:18

Медия: **Екип Нюз**

Амстердам, 21.07.2025 07:00 (БТА) Френският премиер предложи намаляване на празнични дни с два, за да се свие големият бюджетен дефицит на страната. Освен това Франция се нуждае от много повече средства за отбрана, също като Нидерландия. Въпросът е дали такава мярка би донесла значителни ползи на Нидерландия, пита Александър Лиув в статия, публикувана от сайта "Ню". От всички страни се чуват критик...

Заглавие: **200 000 души са подали заявления за обученията по дигитални умения на Агенцията по заетостта**

Дата: 20.07.2025 15:05

Медия: **Flashnews.bg**

200 000 души са подали заявления за обученията по дигитални умения на Агенцията по заетостта Агенцията по заетостта продължава реализацията на мащабната програма за придобиване на дигитални компетентности в рамките на "Компонент 2: Обучения за DI-GI умения и компетенции" от Инвестиция ПЗ "Предоставяне на обучения за дигитални умения и създаване на платформа за обучение на възрастни", част от Нацио...

Заглавие: **Соня Миклай: България вече не е държавата на евтината работна ръка**

Дата: 19.07.2025 19:30

Медия: **Трафик Нюз**

Специалистът коментира предимствата и недостатъците на страната ни от гледна точка на бизнеса и в контекста на влизането в ЕврозонатаКакво означава влизането на България в Еврозоната за бизнеса? На този въпрос отговори Соня Миклай - главен управител на Германо-Българската индустриално-търговска камара. "От практическа гледна точка, за бизнеса ще бъде по-лесно. Когато България е пълноценен член на ...

Заглавие: **Летен гласък на заетостта: Над 13 000 души започнаха работа през юни**

Дата: 21.07.2025 10:10

Медия: **Econ**

Нивото на регистрирана безработица в страната е достигнало 5,09%, което представлява спад с 0,24 процентни пункта спрямо същия период на миналата година Общо 13 600 души са започнали работа през месец юни в България, показват последните данни на Агенцията по заетостта. Нивото на регистрирана безработица в страната е достигнало 5,09%, което представлява спад с 0,24 процентни пункта спрямо същия п...

Заглавие: **Гъвкава работа и прозрачно заплащане: Какво искат служителите**

Дата: 21.07.2025 08:01

Медия: **Капитал**

Темата накратко Всеки втори работещ предпочита хибридна работа и не би кандидатствал за обява без обявена заплата, показват две независими проучвания Повече от 50% от работодателите в IT, финанси и инженерство в страната изпитват недостиг на хора Близо 30% от компаниите в България отделят не повече от 5000 евро годишно за employer branding кампании Разминаването между това, което очакват служ...

Заглавие: **НОИ проверява инвалидни пенсии с шофьорски книжки**

Дата: 21.07.2025 09:05

Медия: **Новини.бг**

106 разпореждания за възстановяване на неоснователно изплатени обезщетения за безработица са издадени във Видин от началото на 2022 г. до края на месец май т.г. Безработните имат да връщат сума в размер на 108 103 лв. Разбивката по години сочи, че макар и само за няколко месеца, настоящата година е първенец по издадени разпореждания – към май 2025 г. те са 35 за общо 33 721 лв. Това става ясно от ...

Заглавие: **Ето какво ще се случи със заплатите след влизане в еврозоната! Прогноза на топ икономист**

Дата: 21.07.2025 09:05

Медия: **Flashnews.bg**

Ето какво ще се случи със заплатите след влизане в еврозоната! Прогноза на топ икономист Икономистът Георги Ганев и енергийният експерт Виктор Минчев са категорични, че потенциалните ползи за България от присъединяването към еврозоната са значителни, като страната ни се превръща в още по-привлекателно място за чуждестранни инвестиции. Повишен кредитен рейтинг и достъп до капитал "От гледна точка н...

Заглавие: **Любомир Дацов: Бюджетът се използва като каса за заплати**

Дата: 21.07.2025 12:08

Медия: **Анонс БГ**

Държавната икономическа политика се движи без посока, инвестициите са в застой, а бюджетът изглежда все

повече като инструмент за административно оцеляване, а не за растеж. Това предупреди финансистът и бивш заместник-министър на финансите Любомир Дацов в остро изказване, в което разкритикува както правителството, така и внесения от Мая Манолова проектозакон за контрол на цените. По думите му, инв...

Заглавие: **Как слаба парола погуби 158-годишна компания?**

Дата: 21.07.2025 13:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Смята се, че една парола е била достатъчна за хакерска групировка, използваща рансъмуер, да унищожи 158-годишна компания и да остави без работа 700 души. Смята се, че една парола е била достатъчна за хакерска групировка, използваща рансъмуер, да унищожи 158-годишна компания и да остави без работа 700 души. KNP - транспортна компания от Нортхамптъншър, е само един от десетките хиляди британски бизнес...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Държавата ще помага на българите, избрали да се приберат от чужбина**

Дата: 20.07.2025 15:57

Медия: **Бургас 24**

През последните десетилетия външната миграция на български граждани е основен фактор за поддържането на отрицателен механичен прираст. Тази тенденция се обръща след COVID-пандемията, като от 2022 г. насам се наблюдава устойчив положителен тренд. През 2024 г., според данни на НСИ, броят на завърналите се българи в трудоспособна възраст, надвишава този на напусналите страната с около 5,5 хиляди души...

Заглавие: **За да си върне българите от чужбина, държавата ще: Помага с наема, ще търси работа, ще дава процент от 6 средни заплати**

Дата: 20.07.2025 08:33

Медия: **Русе 24**

През последните десетилетия външната миграция на български граждани е основен фактор за поддържането на отрицателен механичен прираст. Тази тенденция се обръща след COVID-пандемията, като от 2022 г. насам се наблюдава устойчив положителен тренд. През 2024 г., според данни на НСИ, броят на завърналите се българи в трудоспособна възраст, надвишава този на напусналите страната с около 5,5 хиляди души...

Заглавие: **Зад стените на тайната фабрика за дроне "Шахед" на Русия, която подхранва войната срещу Украйна**

Дата: 21.07.2025 09:45

Медия: **Труд**

На 20 юли руските държавни медии излъчиха нови кадри от голям завод за производство на дроне в Елабуга, Татарстан, който произвежда ирански дроне Shahed-136 под руското наименование "Geran-2". Видеото, публикувано от телевизионния канал "Звезда" на Министерството на отбраната, предлага рядък поглед отвътре към един от ключовите центрове за глобяване на дроне в Русия, използван за снабдяване...

Заглавие: **Как би изглеждала "стена от дроне", която ще защитава границите на Европа?**

Дата: 20.07.2025 14:30

Медия: **Труд**

Все още "нямаме отговор на въпроса" дали страните, разположени по източния фланг на НАТО, са подготвени да се защитят от атаки с дроне, заяви шефът на отдела за отбрана и космически изследвания на Европейската комисия. Литва, балтийска държава, граничеща с Русия, трябва да изгради "стена от дроне" заедно със своите съседи, заяви бившият литовски премиер Андриус Кубилиус пред литовската телевиз...

Заглавие: **ТУ - София, с международно признание за топуниверситет в зелените технологии и иновации**

Дата: 18.07.2025 18:37

Медия: **24 Часа**

В лабораторията ловят въглероден диоксид и го влагат в земеделието, показват на бизнеса как от отпадъци да създава успешни биоторове, добри топлоизолации и здрави плочи за строителството От новата учебна година студентите се готвят за голямото предизвикателство - кой блок ще генерира най-малко емисии Един от водещите български университети в областта на иновациите в опазването на околната среда...

Заглавие: **Манолова: БСП избра кандидатката за омбудсман на ГЕРБ заради заплахата, че правителството ще бъде свалено и Киселова - сменена**

Дата: 21.07.2025 09:02

Медия: **Новини.бг**

"Нивото на дебата в парламента за избора на омбудсман наистина беше срамно, абсурдно и жалко - фарс. И искам от вашия ефир да призова председателката на Комисията за взаимодействието с граждански организации Росица Кирова да се извини за обидното си подигравателно отношение към гражданските организации, които са заявили подкрепа за моята кандидатура." Това каза в интервю пред БНР председателят на ...

Заглавие: **Даниел Митов ПРОГОВОРИ къде е Джаро: Нямам желание да унищожавам опозицията, чухме как Благомир Коцев се държи като нотариус на две фирми**

Дата: 21.07.2025 08:31

Медия: **ПИК**

"Нямам желание да унищожавам опозицията, всички чухме как Благомир Коцев се държи като нотариус на две фирми." Така вътрешният министър Даниел Митов коментира по bTV протестите в подкрепа на кмета на Варна Благомир Коцев и ареста му. Според него в запис, станал публичен, се чува как кметът се държи като "нотариус на две фирми", договаряйки се за нещо, което поражда морални и етични въпроси. Той по...

Заглавие: **Как съдът е осъден да плати 10 000 лв. заради изгубено в кабинета на съдия дело**

Дата: 21.07.2025 08:14

Медия: **Клуб Z**

Ищцата "не искала да живее повече" след 10 години мотаене Столичанка успешно осъди на две инстанции Софийския градски съд по ЗОДОВ - Закона за отговорността на държавата и общините за вреди. Е. Е. К. получава обезщетение за претърпени неимуществени вреди от нарушение на правото на разглеждане и решаване в разумен срок. Това, за което е опитала да получи правосъдие от съда, е търговско дело, заведен...

Заглавие: **Всичко друго, но не и заетост в плана за заетостта**

Дата: 21.07.2025 07:32

Медия: **Списание Enterprise**

Държавата провежда активната си политика на пазара на труда чрез ежегодния национален план за действие по заетостта. Основната идея трябва да е повишаване на пригодността за заетост (обикновено чрез обучения) и осигуряване на заетост (обикновено чрез субсидирана заетост). На практика обаче редица други цели изместват фокуса от безработните: -Осигуряване на работна ръка. Над четири пети от средства...

Заглавие: **Украинската ПВО е свалила 224 руски дрона и ракети през нощта**

Дата: 21.07.2025 12:15

Медия: **Шум.бг**

Украинската противовъздушна отбрана свали 200 руски дрона "Шахед" и 24 ракети от различен тип през изминалата нощ, предаде Укринформ, като се позова на съобщение на украинските военновъздушни сили, предаде БТА. От 21 ч. снощи до ранните сутрешни часове днес Украйна е била подложена на масиран въздушен обстрел с 450 дрона и ракети. Освен унищожените от украинската ПВО, други 203 дрона не са достигн...

Заглавие: **Китай представя нова мобилна лазерна оръжейна система против дронове: Защо OW5-A50 е важна**

Дата: 21.07.2025 12:06

Медия: **Труд**

Производителят на отбранително оборудване China North Industries Group Corporation (NORINCO) за първи път

представи новата лазерна система за противовъздушна отбрана OW5-A50, проектирана за противодействие на дроне и други нисколетящи цели, като хеликоптери и минохвъргачки. Системата е монтирана на шаси на тежък камион 8×8 и е напълно автономна по отношение на генерирането на енергия, което озна...

Заглавие: **Руснаци изстреляха 450 дрона и ракети по Украйна: 427 от тях не успяха да достигнат целта си**

Дата: 21.07.2025 11:39

Медия: **Pan.bg**

пан.бг Ирина Балачук — понеделник, 21 юли 2025 г., 09:49 ч. Украинска авиация. Снимка, илюстративна от Facebook страницата на BBC От вечерта на 20 юли руските окупатори атакуваха Украйна с 24 ракети и 426 ударни безпилотни летателни апарата тип "Шахед" и различни видове имитатори на безпилотни летателни апарати, 200 дрона и всички ракети бяха унищожени. Източник: Украински BBC в Telegram Дословно:...